
Contacto

Teléfono 922533353
Correo Electrónico 
administracion@sociedad-desarrollo.com

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 34/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-08-2021
a las 15:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sociedad-desarrollo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento jurídico y letrado asesor en materia Civil,
Mercantil-Societario y Administrativo de Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.

Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Contrato Asesoramiento Jurídico_Freddy Santos Padrón

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.sociedad-desarrollo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e25dad8-26bc-42c2-a51c-b8107e2c0385


Lugar

Dirección Postal

Plaza de las Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/03/2021 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 21.453 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.000 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Manuel Freddy Santos Padrón
NIF 43770863T
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.971,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 34/2021
Fecha de Formalización 24/08/2021

Contrato

Contrato Asesoramiento Juridico_Freddy Santos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d1f104b-f108-4cab-8044-d8f68ff471ed

Motivación

Motivación Formalización adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2021 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d1f104b-f108-4cab-8044-d8f68ff471ed
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d1f104b-f108-4cab-8044-d8f68ff471ed


Lugar

Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Plaza de las Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/03/2021 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de formación del personal implicado en Sociedad de Desarrollo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Experiencia del letrado asesor. Se valorará la experiencia personal de la persona física que designe el licitador
como letrado asesor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Experiencia en el asesoramiento jurídico en la materia objeto de esta licitación a entidades del sector público
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Experiencia en el asesoramiento jurídico en la materia objeto de esta licitación a entidades mercantiles

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GS4sju4sTSd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007243425 |  2021-206379 | mar, 24 ago 2021 15:40:46:036 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118006167616711674203738081815163184365 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GS4sju4sTSd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

